

MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI

DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

Warszawa, 30 sierpnia 2021 r.

DKO-WOKO.053.17.2021.AAK



Szanowna Pani,

odpowiadając na petycję nr [REDACTED] z 19 sierpnia br. uprzejmie informuję, co następuje.

W celu zapewnienia dostępu do edukacji uczniom chorym, posiadającym orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez zespół orzekający działający w publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w okresie pandemii Covid-19 MEiN przygotował nowelizację rozporządzeń w sprawie:

- indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży¹,
- indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży².

Dzięki tym regulacjom dzieci i uczniowie chorzy w roku szkolnym 2021/2022 będą obejmowani indywidualnym nauczaniem z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o ile z wnioskiem w tej sprawie wystąpią do dyrektora przedszkola lub szkoły rodzice dziecka lub ucznia albo pełnoletni uczeń. Nie będzie do tego wymagane dodatkowe zaświadczenie lekarskie.

Ponadto, w skierowanym do uzgodnień i konsultacji projekcie ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw³ zaproponowano przepisy umożliwiające organizację indywidualnego rocznego przygotowania przedszkolnego oraz indywidualnego nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Takie rozwiązanie będzie też dotyczyć uczniów przebywających w podmiotach leczniczych, w których nie zorganizowano szkoły specjalnej.

¹ <https://legislacja.gov.pl/projekt/12348901>

² <https://legislacja.gov.pl/projekt/12348902>

³ <https://legislacja.gov.pl/projekt/12349251/katalog/12803873#12803873>

Informuję przy tym, że podczas konferencji prasowej z udziałem kierownictwa resortu 27 sierpnia 2021 r. Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek zapewnił, że od 1 września 2021 r. wszystkie szkoły będą funkcjonowały w trybie stacjonarnym. Nauka będzie prowadzona na zasadach sprzed pandemii, z zachowaniem reżimu sanitarnego.

Szkoły oraz placówki, które funkcjonują w trybie stacjonarnym, obowiązują przepisy rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach⁴. Dyrektor szkoły może zawiesić zajęcia dla grupy uczniów lub całej szkoły i przejść na naukę zdalną po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz zgody organu prowadzącego. Zgoda i opinia mogą być wydane w trybie pilnym, np. ustnie, pisemnie w formie adnotacji, telefonicznie, za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą innych środków łączności. Następnie muszą one zostać utrwalone. Nauka zdalna organizowana jest na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19⁵.

Z poważaniem

Jacek Banaś
Dyrektor
/ – podpisany cyfrowo/

⁴ Rozporządzenie z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6 poz. 69, z późn. zm.).

⁵ Dz.U. z 2020 r. poz. 493, z późn. zm.